



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Thais Lima Matos na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04.12.01/2023 - SEMS**, cujo objeto **AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E EPI'S, NECESSÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

GLEYDSON SOUSA CASTRO, CNPJ Nº. 23.555.242/0001-47, com endereço na Rua: José do Patrocínio, Nº. 483, Bairro: Boa Vista, Itapipoca/CE, CEP Nº. 62.580-360, com o **valor global de R\$ 19.352,30 (dezenove mil trezentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLUSA CONFECCIONADA EM MALHA PV 67% POLIESTER E 33% DE VISCOSE NA CORCAQUI, MODELO TRADICIONAL, GOLA POLO 1 BOLSO NO PEITO ESQUERDO COMSILK, CONFORME MODELO EM ANEXO. 62 UND.	62	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 2.790,00
2	CALÇA EM BRIM CONFECCIONADA EM BRIM PESADO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ARMAÇÃO IGUAL SARJA 3x1 E PESO 260GR/M ² 7,7, OZ (+ OU-5%) NA COR CAQUI, TIPO PIJAMA, COM ELÁSTICO DE 4CM, COM COSTURA NO TOM APROXIMADO AO DA CALÇA, 02 BOLSOSFRONTAIS, 01 BOLSO TRASEIRO E 01 BOLSO NA PERNA DIREITA AMBOS COM COSTURA DUPLA E REFORÇO NO GAVIÃO, CONFORME MODELO EM ANEXO. 31 UND	31	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 2.480,00
3	CAMISETA UV AGENTE DE SAÚDE: EM MALHA COM PROTEÇÃO UV MANGA LONGA COMPOSIÇÃO (88% POLIAMIDA / 12% ELASTANO) COM BLOQUEIO DOS RAIOS SOLARES ATÉ 98%. COM SUBLIMAÇÃO	78	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 3.900,00



4	BLUSA EM MALHA FRIA DE ALGODÃO (GOLA REDONDA E MANGA LONGA), PERSONALIZADA E DECORADA COM PINTURA FRONTAL COM BRASÃO DO MUNICÍPIO E PINTURA NAS COSTAS "AGENTE DE SAÚDE", TAMANHOS P,M,G,XG. 78 UND.	78	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 3.120,00
5	CALÇA JEANS FEMININA EM TECIDO JEANS PROFISSIONAL 83% ALGODÃO 15% POLIÉSTER 02% ELASTANO COM GRAMATURA 362 G/M2 JEANS 2X1 MODELO FEMININO COR AZUL COM CÓS POSTIÇO 4,5 CM, COM FECHAMENTO DE BOTÃO SETE PASSANTES COM ZÍPER REFORÇADO, 2 BOLSOS FRONTAIS, EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRO 5 CM, 2 BOLSOS E COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO DIREITO. TAMANHO 36 AO 48. 78 UND	78	UNIDADE	R\$ 81,00	R\$ 6.318,00
6	CALÇA JEANS MASCULINA EM TECIDO JEANS PROFISSIONAL 83% ALGODÃO 15% POLIÉSTER 02% ELASTANO COM GRAMATURA 362 G/M2 JEANS 2X1 MODELO MASCULINO COR AZUL COM CÓS POSTIÇO 4,5 CM, COM FECHAMENTO DE BOTÃO SETE PASSANTES COM ZÍPER REFORÇADO, 2 BOLSOS FRONTAIS, EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRO 5 CM, 2 BOLSOS E COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO DIREITO. TAMANHO 36 AO 48. 9 UND.	9	UNIDADE	R\$ 82,70	R\$ 744,30
VALOR TOTAL R\$ 19.352,30					

G. D. C. DA SILVA COSTA - EIRELI, CNPJ N°. 09.721.729/0001-21, com endereço na Rua: Garrincha do Mato Grosso, N°. 440 – Setor 01- JD. VALE DAS PERÓBAS, Cidade: Arapongas/PR, CEP N°. 86709-742, com o **valor global de R\$ R\$ 5.809,00 (cinco mil oitocentos e nove reais).**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BOTINA DE COURO COM ELÁSTICO CANO CURTO (POLIURETANO), NUMERAÇÃO:TAMANHOS DIVERSOS. CONFORME ANEXO. 31 PARES	31	PAR	R\$ 49,00	R\$ 1.519,00
02	TÊNIS UNISSEX: ATENDENDO A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISSO 20347 E 20344. CONFECCIONADO EM MATERIAL TPR- EXP, UM AVANÇADO COMPOSTO DE TERMOPLÁSTICOS EXPANDIDOS. A LINHA FLIP INCORPORA O CONCEITO DA PROTEÇÃO 360 GRAUS, COM MODERNO SOLADO CONFECCIONADO EM GRIP RUBBER FLEX IN NATURA E SISTEMA DE MICRO RANHURAS TRANSVERSAIS QUE PERMITEM PROTEÇÃO CONTRA DERRAPAGENS EM TODAS AS DIREÇÕES. NUMERAÇÃO DO 35 AO 44. 78 PARES.	78	PAR	R\$ 55,00	R\$ 4.290,00
VALOR TOTAL R\$ 5.809,00					

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°. 26.722.490/0001-23, com endereço na Rua: Rocha Lima, N°. 1420, Bairro: Aldeota, Fortaleza/CE, CEP N°. 60.135-285, com o valor global de R\$ 3.660,00 (três mil seiscentos e sessenta reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BONE - ENDEMIAS: NA COR CAQUI, CONFECCIONADO EM BRIM, REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA E BORDADO AGENTE DE ENDEMIAS NA LATERAL ESQUERDA E O BRASÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL DO BONE, SENDO: O BRASÃO NA COR PADRÃO DO MUNICÍPIO E A ESCRITA NA COR BRANCA. 31 UND ACS.	31	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 930,00
02	CHAPEU AUTRALIANO 78 und	78	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 2.730,00
VALOR TOTAL R\$ 3.660,00					

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ N°. 26.393.102/0001-08, com endereço na Rua: Coronel Alexandrino, N°. 906, Bairro: Montese, Fortaleza/CE, CEP N°. 60.420-700, com o valor global de R\$ 12.999,34 (doze mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BOLSA TIPO LONA PARA AGENTE DE ENDEMIAS TAM: C 0,40XH 0,35X L 0,20CM MATERIAIS: LONA N° 10 IMPERMEÁVEL PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL- COR CAQUI.	109	UNIDADE	R\$ 119,26	R\$ 12.999,34
VALOR TOTAL R\$ 12.999,34					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 02 de janeiro de 2024.

THAIS LIMA MATOS
SECRETÁRIA DE SAUDE